

عضو کمیسیون صنایع و معادن خبر داد

پیشنهاد بودجه ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای اکتشافات معدنی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارسال نامه‌ای به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور و وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصوص پیشنهاد بودجه ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی برای

سازمان اکتشافات معدنی خبر داد.
دیوش اسماعیلی درباره جزئیات پیشنهاد کمیسیون صنایع و معادن مجلس مبنی بر آرایه بودجه ۱۰۰ میلیارد ریالی به سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس اظهار داشت: در کمیسیون صنایع و معادن با توجه به کاهش روند تهیه نقشه‌های پایه زمین‌شناسی نامه‌ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور ارسال شد. به گزارش فارس وی ادامه داد: براساس ماده ۱۵۷ قانون برنامه پنجم توسعه اکتشافات معدنی در تهیه نقشه‌های پایه زمین‌شناسی باید به وسیله سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی انجام شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: اعتبارات مربوط به تهیه نقشه‌های پایه باید در بودجه سنواتی پیش‌بینی شود که بعد از آن فعالیت‌های اکتشافاتی نیز به بخش غیردولتی «خصوصی یا تعاونی» سپرده شود. اسماعیلی تأکید کرد: متأسفانه در سال‌های گذشته بودجه‌ای که به امر اکتشافات پیش‌بینی شده بود بسیار ناچیز تخصیص داده شد به‌طوری که از برنامه عقب افتادیم. وی افزود: قیل از این که دولت لایحه بودجه سال آینده را به مجلس تقدیم کند به دولت پیشنهاد کردیم تا حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد ریال به سازمان زمین‌شناسی تخصیص دهد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پاسخ با این سؤال که استدلال و منطق افزایش بودجه این سازمان چیست؟ گفت: ابتدا باید این دلیل که اعتبارات گذشته تخصیص نیافته و از برنامه عقب مانده بودیم، بنابراین پیشنهاد کمیسیون آرایه شد. وی افزود: هم‌چنین برای کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای حاصل از فروش نفت خام قاعدتاً باید جایگزینی برای این امر بیابیم چرا که کشور بدون درآمد توان حرکت ندارد. اسماعیلی خاطر نشان کرد: در حال حاضر حرکت به سوی منابع موجود در معادن و فراوری آن‌ها ارزش افزوده بیش‌تری به دنبال داشته و بهترین راه برای قطع وابستگی به نفت است.

دانشگاه وتوسعه اقتصادی از نگاه مرکز پژوهش‌ها بررسی‌شد

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی موضوع دانشگاه و توسعه منطقه‌ای را مورد بررسی قرار داد. به گزارش «منابع‌مزایه» به نقل از روابط‌عمومی مرکز

پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات اجتماعی این مرکز اعلام کرد: عوامل مختلفی در توسعه جوامع نقش دارند که در آن میان نقش مراکز علمی و دانشگاه‌های پیش از بیش نمایان شده‌است. دانشگاه‌ها، مراکز آموزشی و تحقیقاتی‌اند و انتقال دانش و مهارت، نه تنها در زمینه تحصیلات عالی بلکه در راستای توسعه اجتماعی، از مهم‌ترین اهداف این مؤسسات محسوب می‌شوند هر چند در گذشته توجه دانشگاه‌ها در اولویت اول، به مسایل ملی و بین‌المللی معطوف بود، اما عنایت به مسایل محلی و منطقه‌ای در ارتباط با کار کردهای دانشگاه‌ها از اهمیت بیش‌تری برخوردار است تا آنجا که از دانشگاه‌ها انتظار می‌رود به منطقه و پیشرفت‌های محلی و منطقه‌ای که در آن قرار دارد، وفادار باشند. دانشگاه‌ها تنها زمانی می‌توانند تعادل بین تکمیل رسالت و حفظ وجهات قانونی و مشروعیت خویش را به‌دست‌آورند که در ترکیب سیستم دانشگاهی و منطقه‌ای‌شان موفق باشند. تحقق این مهم، متضمن این معانست که هم‌ذی نفعان منطقه‌ای و هم‌ذی نفعان دانشگاهی متقاضیان جدید را بپذیرند؛ ظهور مشارکت متقابل بین دانشگاه‌ها و مناطق آن‌ها نمایانگر گامی مؤثر و مهم در راستای رسیدن به منطقه یادگیرنده و جامعه‌ای دانش محور است. برنامه‌ریزان و مسئولان منطقه‌ای هم در این راستا باید دانشگاهیان را به عنوان افراد کلیدی و مهم در تصمیمات منطقه‌ای مشارکت دهند. در یک محیط رقابتی که بیش‌تر شرکت‌ها به‌خاطر جهاتی شدن با آن مواجه شده‌اند، تغییرات فن‌آوری با سرعت بیش‌تری ایجاد شده و چرخه‌های عمر محصولات، کوتاه‌تر شده‌اند. منابع بافوق فن‌آوری در این محیط رقابتی عبارت‌اند از: رقابت شرکت‌ها، سازمان‌های تحقیقاتی، آزمایشگاه‌های دولتی، انجمن‌های تحقیقات صنعتی و دانشگاه‌ها. دانشگاه‌ها مشخصه و ویژگی خاصی در این زمینه و محیط دارند. یک شرکت به تنهایی نمی‌تواند دانش و فن‌آوری مورد نیاز را به‌دست‌آورد. اما این شرکت‌ها می‌توانند دانش اوختگان را استخدام کرده یا از استادان دانشگاه‌ها به عنوان مشاور استفاده کنند. براساس این گزارش دانشگاه نهادهای ثلوی برای اجتماعی شدن علم و دانش و دانایی است. مشکل جامعه ما این است که ما دانشگاه را از خارج خریده‌ایم و به این لحاظ فلسفه دانشگاه و آموزش عالی برای ما درونی نشده است. در غرب، مدرسه‌های سنتی توسعه پیدا کردند و از ۸۰۰ پیش تبدیل به کنسورد و کمبریج شدند. البته آن‌ها با تمام کشورهای دنیا تعامل داشتند و حتی ایران نیز یکی از کشور های بوده که در غرب تأثیر بسزایی گذاشته است. تجربه‌های جدید باید در متن سنت‌ها صورت بگیرند و توسعه از طریق نقد سازنده آن‌ها پیش برود و پیوندی بین گذشته و آینده ایجاد شود، باید با احساس همت و هم‌چنین تعلق در آید، خاک، فرهنگ، تاریخ و تمدن کشور، به آینده تجربه‌های جدید توجه کرد. غریبه‌ها گذشته‌شان را نفی نکردند و آن را ویران نساختند، بلکه خویشان خود را نقد و بازسازی کردند و توسعه دادند دانشگاه‌ها از جمله نهادهای عمومی واجتماعی و فرهنگی و مدنی‌اند که می‌توانند در گذار از سنت به تجدد و در نقد و روشنگری اجتماعی و فرهنگی و دست‌یابی به توسعه و دموکراسی به جامعه کمک کنند.

رامین شاهی

ramin.a.shahi@gmail.com

رایزنی برای حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای محور سفر عراق لاریجانی است

رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از عزیمت به کشور عراق گفت: این سفر در امتداد سفر منطقه‌ای هفته جاری به سوریه، ترکیه و لبنان انجام می‌شود.
علی لاریجانی پیش از ترک تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سفر به عراق به دعوت رئیس پارلمان این کشور و به منظور گفت‌وگو با مسئولان کشور عراق به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه عرب انجام می‌شود. به گزارش ایسناوی افزود: حجم مراودات اقتصادی، سیاسی و پارلمانی جمهوری اسلامی ایران با عراق بسیار خوب و بالاست و در این سفر علاوه بر این موضوعات، موضوعات مشترکی مانند مشکل کرد و غبار و یافتن راهکار عملی برای مقابله با آن مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
لاریجانی در پایان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران و کشور عراق به عنوان رؤسای دوره‌ای اتحادیه عرب و جنبش غیرمتعهدها ظرفیت بالایی برای گفت‌وگوهای منطقه‌ای و حل و فصل بحران‌ها دارند، ضمن آن که قرار است در این سفر با علما و مراجع عظام عراقی دیدارهایی داشته باشیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: هزینه جاری دولت برخلاف سیاست‌های کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی به ۱۰۹ درصد افزایش یافته است.

در مورد نحوه تدوین لایحه بودجه ۹۲ از نظر وابستگی به درآمد نفتی و کاهش حجم دولت گفت: عواملی که در تنظیم بودجه باید رعایت شود، توجه به قانون برنامه پنجم توسعه، توجه به قوانین و مقررات مجلس، توجه به وضع درآمدی قانون بودجه سال جاری و پیش‌بینی دقیق‌تر برای سال آینده، کاهش وابستگی بودجه به نفت براساس وضعیت فروش نفت در بازار،

کسب درآمد از مالیات و عوارض و جلوگیری از فرار مالیاتی است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: منظور از افزایش درآمد مالیاتی فشار بر پایه‌های مالیاتی موجود نیست، بلکه مالیات باید از کلیه اقشار و براساس تولید، صادرات و اشتغال و کسب و کار به دست‌یاد و مالیات برای به‌پشت شدن وضع زندگی مردم گرفته شود. وی تأکید کرد: هم‌چنین در قانون بودجه باید پرداخت تسهیلات به متقاضیان اشتغالزایی واحداث کارخانه‌های جدید و هم‌چنین کارپرداض منابع صندوق توسعه ملی جهت توسعه کشور مدنظر قرار گیرد. نماینده هجورد، جاجرم، گرمه، مانه و سلفقان افزود: سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت که سال جاری ۲۳ درصد بود، سال آینده براساس قانون ۲۰ درصد دیگر اضافه شده و به ۲۶ درصد خواهد رسید. ثروتی درخصوص میزان وابستگی بودجه به نفت گفت: بودجه عمومی دولت در سال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد تومان بود که حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان از مالیات و عوارض و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از نفت به‌دست می‌آید که این درآمدها نفت شامل درآمد مستقیم و غیرمستقیم است. وی افزود: ۶۲ هزار میلیارد تومان از درآمد نفت مستقیم در بودجه وارد می‌شود و بقیه به‌صورت غیرمستقیم از طریق مالیات بر درآمد نفتی و عوارض نفتی و صادرات پتروشیمی و فراورده‌های نفتی به‌دست می‌آید که آن هم در واقع درآمد نفت

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به راه‌اندازی آزمایشی بورس انرژی از گفت: بورس انرژی به واقعی‌تر شدن قیمت حامل‌های انرژی کمک می‌کند ولی بهتر بود پیش از راه‌اندازی این طرح در قالب لایحه‌ای به مجلس آرایه می‌شد تا نمایندگان ابعاد مختلف آن را بررسی می‌کردند.

جلیل جعفری بنه خلخال در واکنش به راه‌اندازی آزمایشی بورس انرژی، گفت: با وجود این که راه‌اندازی بورس انرژی اقدام مثبتی است ولی بهتر بود این مهم در قالب لایحه‌ای به مجلس می‌آمد و از مجلس مجوز گرفته می‌شد. نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی با بیان این که

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

افزایش هزینه‌های جاری دولت به ۱۰۹ درصد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: هزینه جاری دولت برخلاف سیاست‌های کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی به ۱۰۹ درصد افزایش یافته است.

در مورد نحوه تدوین لایحه بودجه ۹۲ از نظر وابستگی به درآمد نفتی و کاهش حجم دولت گفت: عواملی که در تنظیم بودجه باید رعایت شود، توجه به قانون برنامه پنجم توسعه، توجه به قوانین و مقررات مجلس، توجه به وضع درآمدی قانون بودجه سال جاری و پیش‌بینی دقیق‌تر برای سال آینده، کاهش وابستگی بودجه به نفت براساس وضعیت فروش نفت در بازار،

کسب درآمد از مالیات و عوارض و جلوگیری از فرار مالیاتی است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: باید دولت سعی کند، وابستگی بودجه به نفت را هر چه کم‌تر کند. ثروتی گفت: فعلاً دولت هر سال می‌گوید، وابستگی به نفت کم می‌شود، اما در عمل میزان وابستگی بیش‌تر می‌شود، در حالی که در قانون برنامه پنجم آمده است، سالی ۱۰ درصد هزینه جاری دولت کم شود، اما براساس اعلام معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور امسال ۱۰۹ درصد هزینه‌های جاری دولت پرداخت شود، یعنی دولت گرچه در حرف می‌گوید، هزینه‌های جاری را کاهش می‌دهد، اما در عمل بیش از اجازه قانونی این درآمدها اضافه می‌شود. ثروتی در پاسخ به این پرسش که فروش نفت در لایحه بودجه ۹۲ چقدر باشد، گفت: در حالی که سال قبل میزان فروش نفت روزانه ۲/۳ میلیون بشکه بود، به نظر در لایحه بودجه ۹۲ این رقم باید حداکثر ۱/۵ میلیون بشکه در روز باشد که درآمد نفت واقعی‌تر پیش‌بینی شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد افزایش درآمد مالیاتی و فشار بر مردم به‌خاطر رکود اقتصادی گفت: منظور این نیست که بر پایه‌های مالیاتی فعلی فشار وارد شود، بلکه از فرار مالیاتی در کشور جلوگیری شود، بسیاری از افراد درآمدهای کلان دارند، اما مالیات نمی‌پردازند. ثروتی با اشاره به فروش سکه و ارز گفت: در جریان فروش

احتمال رد کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در صحن مجلس

یک عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت که در صورت عدم حذف دو ماده مربوط به تشکیل هیأت اجرایی و تعیین مصادیق رجل سیاسی و مذهبی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، احتمال رد کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات در صحن علنی وجود دارد. به گزارش خانه ملت، اسماعیل کوثری اظهار کرد: دو بند مربوط به تشکیل هیأت اجرایی و تعیین مصادیق رجل سیاسی و مذهبی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، مصادق سازز دخالت در وظایف شورای نگهبان و کاهش اختیارات مردم است که باعث بروز مسایلی در آینده می‌شود. به گزارش ایسناوی توضیح داد: بند مربوط به تعیین مصادیق رجل سیاسی و مذهبی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری شرایطی را فراهم می‌کند که کاندیداها مجبور می‌شوند که از افراد با دیدگاه‌های مختلف امضا برای تأیید صلاحیت‌شان بگیرند که این به معنای کاهش اختیارات شورای نگهبان است.

طرح اصلاح

قانون انتخابات

ریاست جمهوری

شأن شورای نگهبان را

پایین می آورد

ترفند

جزئیات طرح خصوصی سازی سدها



سرپرست معاونت آب و آبفای وزارت نیرو با بیان زوایای طرح خصوصی سازی سدها و خرید تضمینی آب تولیدی توسط دولت، از آماده سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی برای ادغام خبر داد. علیرضا دایمی در گفت وگو با مهر درباره این موضوع خصوصی سازی سدها و برنامه های وزارت نیرو در این باره، گفت: در این زمینه وزارت نگاه جدی دارد و

حتما باید یک اتفاقی در این بخش بیفتد. وی اظهار داشت: با قیمتی که هم اکنون از آب کشاورزی در یافت می شود نمی تواند پاسخگوی هزینه ها باشد، بنابراین در این حوزه باید برخی کارها را صورت دهیم. دایمی خاطر نشان کرد: نمی توان سد ساخت و آب تولیدی آن که هر مترمکعب آن به طور مثال ۹۰ تومان هزینه دارد را به کشاورز به مبلغ ۶ تومان در هر مترمکعب فروخت. دایمی در این ارتباط که با شرایط فعلی آیا صرفه اقتصادی برای خصوصی سازی سدها و امکان حضور سرمایه گذاران غیر دولتی در این حوزه وجود دارد و یا خیر؟ ادامه داد: در بخش مربوط به نیروگاه های برقایی هم اکنون صرفه اقتصادی وجود دارد و ما آن ها را در برنامه واگذاری قرار داده ایم. وی تأکید کرد: هم چنین در برخی سدها که وظیفه تأمین آب شرب را دارند نیز می توان به خصوصی سازی فکر کرد. در هر صورت به تدریج این برنامه باید در کشور اجرایی شود. دایمی اجرای اصل ۴۴ را یک فرآیند طولانی دانست و اظهار داشت: نمی توان به صورت یک روزه خصوصی سازی را در بخش سدها انجام داد. البته به تدریج این کار به همراه ادغام شرکت آب و فاضلاب در حال انجام است و آماده سازی برای واگذاری آن ها را هم داریم.

سوزه

خدمات نسل سوم تلفن از انحصار تار قابت



رییس شورای رقابت درباره ورود اپراتورهای موبایل به عرصه ارائه نسل سوم گفت: تاکنون هیچ یک از اپراتورهای موبایل درخواستی برای فعالیت در نسل سوم موبایل ارائه نکرده اند. جمشید پژویان در گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات شورای رقابت درباره فعالیت اپراتورهای موبایل در نسل سوم اظهار کرد: در صورتی که در خواست دریافت شود، آن را بررسی می کنیم، خاطر نشان کرد: همراه اول و

ایرانسل تاکنون هیچ گونه درخواستی دراین باره ارائه نکرده اند. موضوع نسل سوم موبایل به زمانی برمی گردد که پس از بحث های انجام شده در تمدید مهلت دوره انحصار رایتل و صحبت های مطرح شده؛ سوسی دو اپراتور دیگر، چندی پیش وزیر ICT، مهلت داده شده به رایتل خبر داد و گفت: این اپراتور توجیهاتی را دربار ه دلیل تأخیرات خود اعلام کرده که برخی از این موضوعات از سوی دولت مورد قبول قرار گرفته و مهلتی به این شرکت داده شد تا بدین ترتیب تا پایان تابستان سال آینده خدمات خود را در تمام شهرها ارائه کند. وی اظهار کرد: روزی که اپراتور سوم به مزایده گذاشته شد به منظور جذابیت بیش تر، انحصار ارائه خدمات نسل سوم به مدت دو سال به این اپراتور به صورت انحصاری واگذار شد، اما از آنجا که به دلایل مختلف نصب و بهره برداری از تجهیزات در موقع انجام نشد، درخواست تمدید مجدداً در انحصار مطرح و بنابر صلاح دید مراجع خارج از وزارتخانه تصویب شد.

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزید



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

خبر

خودکشی پیمانکار ورز شگاه تختی دورود



پیمانکار ورز شگاه تختی دورود پس از این که طلبش توسط مسؤولان پرداخت نشده می گوید: قصد خودکشی دارد. رضا سالاروند در گفت وگو با ایسنا، گفت: امروز ۲ دقیقه در مورد امور ورز شگاه با شورای شهر دورود صحبت کردم که به کالتری زنگ زدند و پس از چند دقیقه من را به کالتری بردند. وی در مورد علت این کار افزود: آن ها می گویند هر چند هزینه کرده ای وظیفه ات بوده و باید حالا بدون دریافت پول ورز شگاه را آماده کنی، حرف هایی هم که زدم را توهین دانسته اند و می گویند حقم است که به زندان بروم! سالاروند در پاسخ به سؤال ایسنا که قرار بود هفته گذشته به شما پول بدهند، آیا این قول عملی شد، با حالت شوخی جواب داد: میلیارد میلیارد پول داده اند و نمی دانم آن ها را چه کار کنم! پیمانکار ورز شگاه تختی دورود عنوان کرد: اگر تا چند روز آینده پول ندهند به بالای اسکلت فلزی ورز شگاه که با پول خودم آماده شده، می روم و از آنجا خودم را به پایین می اندازم تا ز دست این ورز شگاه و مسؤولانی که جولیگو نیستند، راحتم شوم.

پیمانکار ان در کندی تکمیل فاز های پارس جنوبی مقصر نیستند

یک کارشناس اقتصاد انرژی گفت: تأخیر در تکمیل فازهای پارس جنوبی ناشی از عملکرد پیمانکاران نیست، بلکه ناشی از عدم پرداخت دولت است. نرسی قربان در گفت وگو با بلنادر پاسخ به این سؤال که وزیر نفت عنوان کرده است که پیمانکاران به دلیل تأخیر در تکمیل پروژه های عمرانی، جریمه و باپیکار می شوند، اظهار داشت: قرار دادهای بسته شده در پارس جنوبی از لحاظ مالی یکسال و نیم تأخیر دارند که این تأخیر به دلیل عدم پرداخت به موقع بودجه های عمرانی از سوی دولت است. وی افزود: اگر چه تحریم های بین المللی هم بی تأثیر نبوده اما دولت نسبت به تعهدی که به پیمانکاران داشته به موقع عمل نکرده است. قربان تصریح کرد: قرار دادهای بسته شده در پارس جنوبی بعضاً به لحاظ مالی یکسال و نیم تأخیر دارند که این عامل سبب شده است تا پیمانکاران با مشکل مواجه شوند.

پیشرفت در پروژه های عمرانی کرمانشاه نیازمند تعامل با پیمانکاران است



معاون عمرانی استانداری کرمانشاه پیمانکاران را بازوان اجرایی پروژه های عمرانی عنوان کرد و گفت: مسؤولان عمرانی وظیفه دارند که با رابطه حسنه و تعامل خوب با پیمانکاران کار اجرایی پروژه های عمرانی را پیش ببرند. در این جلسه حیدر مطاعی با اشاره به این که هم اکنون ساخت و سزای پروژه های عمرانی در سطح استان فعال هستند، گفت: مدیران دستگاه های اجرایی موظف هستند که نهایت همکاری را با پیمانکاران پروژه های عمرانی به عمل آورند. وی هم چنین از مسؤولان کمیته نظارت شورای فنی خواست که در نظارت های خود با جدیت عمل کنند و هیچ گونه کوتاهی و قصوری را پذیرا نباشند.



شرکت های توزیع آماده واگذاری است

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: اقدام های لازم برای واگذاری شرکت های توزیع برق صورت گرفته است و این شرکت ها آماده واگذاری هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد بهزاد گفت: باید واگذاری شرکت های توزیع در سال جاری در اولویت اقدام های وزارت نیرو قرار گیرد و با برنامه ریزی مناسب، روند اجرایی این حرکت بزرگ سرعت بگیرد. وی با بیان این که شرکت های توزیع برق در مرحله واگذاری قرار دارند، گفت: باید به گونه ای حرکت شود که تمام اهدافی که در این واگذاری ها دیده شده است، تحقق یابد و برق با کیفیت مناسبی به مردم تحویل داده شود. بهزاد با اذعان به این که واگذاری شرکت های توزیع به کاهش هزینه های انجامد، ادامه داد: در خصوص واگذاری این شرکت ها، اقدام های لازم صورت گرفته است و باید شرایط به خوبی فراهم شود تا واگذاری هادر سال جاری اجرایی شود.



پیمانکاری معمولی که سابقه خوبی در کارنامه خود ندارد، موفق به کسب درآمد میلیونی شده است و حال سود دیگر شرکت های بزرگ که به نوعی بسا این دستگاه دولتی در ارتباط هستند، جای خود دارد. برای نمونه این شرکت ۳ سال متوالی برنده یکی از فعالیت های زیرمجموعه های این دستگاه شده و در سال اول با لای، موفق به عقد چندین قرارداد شده است. هم چنین شرکت طرف قرارداد، در سال اول به دلیل ناکار آمدی و غیر مرتبط بودن فعالیت آن با موضوع مناقصه خسارت سنگینی به تأسیسات ساختمانی که توسط وزیر مربوطه به بهره برداری رسیده بود، وارد کرد و در این خصوص رییس وقت آن اداره با نامه نگاری خواستار دریافت خسارت مذکور از شرکت موصوف و لغو قرارداد با آن شد و بالاخره با پیگیری مستمر موفق به اخذ مبلغ ناچیزی از آن همه خسارت از شرکت خاطی که نفوذ زیادی

هزینه ای که قرار بود شرکت خصوصی بپردازد، از بیت المال پرداخت شده است!!

به گزارش فارس، طبق بند (۵) ماده (۷۹) قانون محاسبات عمومی مصوب ۱۳۶۶/۶/۱، معاملات وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی اعم از خرید و فروش و اجاره و استجاره و پیمانکاری و اجرت کار و غیره (به استثنای مواردی که مشمول مقررات استخدای می شود) باید حسب مورد از طریق مناقصه یا مزایده انجام شود. مناقصه فرایندی است رقابتی برای تأمین کیفیت مورد نظر (طبق اسناد مناقصه)

که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری که کم ترین قیمت متناسب را پیشنهاد کرده باشد، واگذار می شود. هم چنین مناقصه گر شخصی حقیقی یا حقوقی است که اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت می کند. بر این اساس در چند سال گذشته برخی از دستگاه های دولتی از ضعف دستگاه های نظارتی سوء استفاده نموده و با برگزاری مناقصه های تشریفاتی اقدام به سپردن کارهای پیمانکاری به اقوام و آشنایان خود با مبالغ بیش از حد می کنند. در این خصوص در ۳ سال گذشته یکی از دستگاه های دولتی در لرستان با سوء استفاده از این فرصت و هماهنگی با برخی شرکت های خصوصی اقدام به واگذاری برخی فعالیت ها خود به پیمانکاران خاص کرده است. این نوشته تلاش می کند، نمونه ای از تخلف گسترده این دستگاه دولتی را بر ملا کند که چگونه یک شرکت

سال ۹۱ / چاپ دوم

علاقه مندان می توانند جهت تهیه نسخه کامل کتاب

قوانین مقررات برگزاری مناقصه مزایده

یاد دفتر روزنامه تماس بگیرند

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت زمان اجرا	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	محل اجرا	رشته و پیچیدگی پیمانکار	نام مشاور
۱	عملیات اجرایی لوله گذاری شبکه فاضلاب شهر چابهار (اولویت ۱)	۱۳۲۵۱۹۲۴۵۰۱	۱۵ ماه	۴۶۳۰۰۰۰۰۰	چابهار	در صورتیکه پیمانکار بر اساس بخشنامه شماره ۱۰۰/۳۱/۳۹۵ مورخ ۱۳۸۹/۴/۲۶ تشخیص صلاحیت شده باشد لیستی دارای حداقل رتبه در رشته آب بوده و در غیر این صورت دارای گواهینامه صلاحیت حداقل رتبه ۴ در رشته آب باشد	طرح و تحقیقات
۲	عملیات اجرایی لوله گذاری شبکه فاضلاب شهر چابهار (اولویت ۲)	۸۰۸۶۷۸۸۸۷۷	۱۲ ماه	۳۰۱۰۰۰۰۰۰	چابهار	در صورتیکه پیمانکار بر اساس بخشنامه شماره ۱۰۰/۳۱/۳۹۵ مورخ ۱۳۸۹/۴/۲۶ تشخیص صلاحیت شده باشد لیستی دارای حداقل رتبه در رشته آب بوده و در غیر این صورت دارای گواهینامه صلاحیت حداقل رتبه ۴ در رشته آب باشد	طرح و تحقیقات

۳- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه: مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ ۱۳۹۱/۰۹/۰۶ لغایت ۱۳۹۱/۰۹/۱۲ می باشد. مهلت تحویل اسناد مناقصه ۱۳۹۱/۰۹/۲۳ می باشد.

۴- نشانی دریافت اسناد مناقصه: زاهدان- بلوار شهید قلنبر، شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، اداره قراردادها، تلفن: ۲۴۴۵۲۱۲-۰۵۴۱.

۵- نشانی تحویل اسناد مناقصه: زاهدان- بلوار شهید قلنبر، شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، واحد دبیر خانه، تلفن: ۰۲۴۴۱۲۱۰-۰۵۴۱ (خط- ۵۴۱). لذا پیمانکاران حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته مذکور که ظرفیت کاری و رتالی مناسب را دارا می باشند، می توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به آدرس فوق، اسناد مناقصه را پس از واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال به ازای هر مناقصه به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب جاری جام بانک ملت به شماره ۸۴۴۲۱۸۷۹، نام شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، با ارائه اصل رسید واریز وجه خبرداری نمایند. اسناد مناقصه فقط به نماینده مناقصه گار یا از معرفی نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه تحویل خواهد شد. با توجه به اینکه استخدام از بابایی کفنی و اسناد مناقصه همزمان تحویل و دریافت خواهد گردید باکات پیشنهادی مناقصه گران با ذکر کشایی خواهد شد که در مرحله ارزیابی کفنی حائز حداقل امتیاز لازم شده باشند.

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً تیب اثر داده نخواهد شد.

آدرس وب سایت کارفرما: www.abfasb.ir

شماره مجوز: ۳۵۳۳۶۵۶
آگهی مناقصه عمومی دومرلهای شماره ۱۵۶ / تک آج/ ۹۱ نوبت دوم شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری در نظر دارد تعداد ۴ عدد قطعات پمپ های کمکی روغن روغنکاری توربین GE نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید. لذا از کلیه شرکت ها و فروشندگان که مایل به شرکت در مناقصه فوق می باشند و توان تهیه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال را دارند دعوت می شود تقاضای کتبی خود را حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار آگهی از طریق نمایر ذیل به این شرکت اعلام نمایند. بدیهی است این شرکت پس از بررسی تقاضاهای واصله، اوراق مناقصه را جهت مقتضایان واجد شرایط ارسال خواهد نمود. آخرین مهلت تسلیم نرخ ۲۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در روزنامه می باشد. مشخصات کالا: P/F: NUOVO PIGNONE TURBINE TYPE: MS5002D (LUBE OIL SYSTEM, EMERGENCY L.O.PUMP) «اطلاعات تکمیلی به همراه مدارک مناقصه تحویل خواهد شد.» شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری / اداره تدارکات و امور کال – فاکس: ۰۶۵۲۳۲۲۲۰۶۸۳۳ / تلفن: ۰۶۵۲۳۳۳۹۰۴۲۳ روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری

موضوع مناقصه: اجرای شبکه ۲۰ کیلوولت و روشنایی شهرک صنعتی کوهپایه

مبلغ برآورد اولیه: ۲,۳۶۱,۹۶۴,۸۳۸ ریال از محل منابع داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۶۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته نیرو)

موضوع مناقصه: محوطه سازی و اجرای سبیل بند و بخشی از سیستم دفع آب های سطحی شهرک صنعتی تیران

مبلغ برآورد اولیه: ۷۳۸,۲۷۵,۷۳۰ ریال از محل منابع داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته راه و بند)

موضوع مناقصه: محوطه سازی و اجرای سبیل بند و بخشی از سیستم دفع آب های سطحی شهرک صنعتی خوانسار

مبلغ برآورد اولیه: ۲۶۱,۹۴۲,۷۷۴ ریال از محل بودجه داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته راه و بند)

موضوع مناقصه: زیباسازی میدان ورودی شهرک صنعتی کوهپایه

مبلغ برآورد اولیه: ۲۶۱,۹۴۲,۷۷۴ ریال از محل بودجه داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته ابنیه)

موضوع مناقصه: اجرای شبکه روشنایی شهرک صنعتی کمشچه

مبلغ برآورد اولیه: ۸۴۰,۰۲۷۵,۲۴۰ ریال از محل منابع داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته نیرو)

موضوع مناقصه: خرید مصالح و اجرای شبکه گاز داخلی و ایستگاه حفاظت کاتدی ناحیه صنعتی دهسرخ (تجدید)

مبلغ برآورد اولیه: ۲,۱۲۴,۹۵۸,۶۷۳ ریال از محل منابع داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۶۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته تاسیسات و تجهیزات)

موضوع مناقصه: خرید مصالح و اجرای شبکه گاز رسانی و ایستگاه حفاظت کاتدی شهرک صنعتی بهارستان کاشان (تجدید)

مبلغ برآورد اولیه: ۸۹۶,۰۳۴,۳۲۲ ریال از محل منابع داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۲۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته تاسیسات و تجهیزات)

موضوع مناقصه: خرید مصالح و اجرای شبکه گاز رسانی و ایستگاه حفاظت کاتدی ناحیه صنعتی سپیددشت (تجدید)

مبلغ برآورد اولیه: ۳,۰۱۱,۰۹۳,۳۰۱ ریال از محل بودجه داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته تاسیسات و تجهیزات)

موضوع مناقصه: اجرای ورودی و خروجی و زیباسازی میدان ورودی ناحیه صنعتی خور (تجدید)

مبلغ برآورد اولیه: ۲۲۷,۰۲۷,۲۲۳ ریال از محل بودجه داخلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۲۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا (در رشته راه و بند)

مهلت دریافت: تاریخ ۹۱/۰۹/۰۷ لغایت ۹۱/۰۹/۱۲

مهلت تحویل اسناد مناقصه: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۵

تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۶

از علاقمندان دعوت می شود با واریز مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال (برای هر مناقصه) به شماره ۰۳۰۰۳۰۷۵۶۷۰۲ حساب سبیا (بانک ملی) برای دریافت و تحویل اسناد مناقصه ها به دبیرخانه شرکت واقع در اصفهان خیابان ۲ بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه یا برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان www.isfahaniec.i مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

امور پیمانهای شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان



نیم خبر

گلایه از کندی روند ساخت سد در استان ایلام



عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه ایلام گفت: هر چند در استان در حوزه آبخیزداری کارهای مناسبی انجام شده اما این اقدامات ناکافی است. حاجی کریمی در گفت‌وگو با ایسنا خاطرنشان کرد: کمبود بارش‌های استان در سال‌های اخیر، روند آلودگی رودخانه‌ها را تسهیل کرده است، اما در قیاس با متوسط بارش در بلندمدت، سالی خشک محسوب می‌شود، زیرا بارش‌ها از حد نرمال پایین‌تر است. وی بیان کرد: برای مهار آب‌های جاری، ساخت سدهای متعددی وارد فاز مطالعه و اجرا شده‌اند ولی با کمالات تأسیف به دلیل کند بودن روند اجرایی آن‌ها، تاکنون به بهره‌برداری نرسیده‌اند. روند اجرای سدها در استان کند است به گونه‌ای که سدی که باید در ۵ سال ساخته شود، وضعیت آن پس از ۱۰ سال هنوز بالاتکلیف است. کریمی، بهترین نمونه برای کند بودن روند اجرایی ساخت سدها در ایلام را «سازین» عنوان کرد و گفت: ساخت این سد نه وارد مرحله اجرا می‌شود و نه ساخت آن را متوقف اعلام می‌کنند. عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه ایلام عنوان کرد: در مناطقی که بتائسیل ساخت سد وجود ندارد باید از تکنیک‌های دیگر از جمله آبخیزداری، آبخوان داری و تکنیک بخش سیلاب استفاده شود؛ اقدامات انجام شده در این زمینه، خوب اما ناکافی است که باید هر چه سریع‌تر در این زمینه اقدام شود. کریمی با اشاره به طرح‌های مهار سیلاب، گفت: اجرای این طرح‌ها نه تنها در مهار و کنترل آب مؤثر است، بلکه به نوعی کنترل و محافظت از خاک نیز محسوب می‌شوند و بنابراین در هر دو حوزه منافع زیادی وجود دارد. دانشیار دانشگاه ایلام خاطر نشان کرد: در برخی مناطق از جمله دانشگاه ایلام امکان ذخیره سازی آب سیلاب‌ها در مخازن زیرزمینی وجود دارد که در صورت تأمین اعتبار و ایجاد مخازن و امکانات تصفیه می‌توان از این آبها در مصارف عمومی استفاده کرد. کریمی نسبت به هملات ارشاد کرد: در مناطقی که از تکنیک‌های آبی جدید استفاده می‌کنند هشدار داد و گفت: در روش‌های غرق آبی، بخشی از آب مورد استفاده در کشاورزی جذب زمین شده و وارد سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود ولی در روش‌های جدید، آب استفاده شده تنها به مصرف گیاه می‌رسد و هیچ آبی جذب زمین نمی‌شود.

فرماندار شوشتر خبر داد

اختصاص ۷میلیارد ریال برای جاده شوشتر -اهواز



فرماندار شوشتر از اختصاص ۷میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل جاده شوشتر به اهواز خبر داد و گفت: با اختصاص این رقم، پروژه سرعت می‌گیرد. حیدر نجفی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: این میزان اعتبار از محل اعتبارات توسعه خوزستان برای تکمیل جاده شوشتر -اهواز منظور شده است. وی افزود: روند پرداخت اعتبار مذکور به پیمانکار در حال انجام است از این رو در روزهای اخیر شاهد افزایش سرعت کار در این پروژه بوده‌ایم که امیدواریم تا بهمن ماه این پروژه به پایان برسد. رییس شورای اداری شهرستان شوشتر با اشاره به بخش باقی‌مانده این جاده، تأکید کرد: در شرایط کنونی تنها ۵کیلومتر از این جاده در حوزه راهداری شوشتر باقی مانده است که باید بر اساس تعهد اداره راهداری انجام شود. نجفی با اشاره به این که پروژه ۴پانده کردن شوشتر -اهواز در ردیف پروژه‌های مهم‌مانگار قرار گرفته است، افزود: علاوه بر ردیف اعتبارات ملی از اعتبارات توسعه استانی نیز برای این پروژه رقمی در نظر گرفته شده است.

متخصصان شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با استفاده از توان کارشناسان و امکانات سازندگان داخلی برای نخستین بار در صنعت نفت، موفق به تعمیر، تدوین دانش فنی، طراحی، شبیه‌سازی عملکرد قطعات بخش داغ توربین‌های گازی ایستگاه تقویت فشار گاز نار شدند. فکور، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، درباره مراحل تعمیر دو دستگاه توربین ایستگاه تقویت فشار نار اظهار داشت: با توجه به اعلام کتبی شرکت سازنده این توربین مبنی بر محدود بودن عمر قطعات حیاتی توربین‌ها و خودداری آن شرکت از تعویض قطعات و حتی فروش آن‌ها با توجه به پذیرش اشتباه در طراحی قطعات بخش داغ توربین‌ها، در فاز اول تعمیر آن‌ها، کارهایی چون بازدید فنی، انجام تست‌های NDT و بررسی شرایط موجود توربین‌های ایستگاه تقویت فشار نار انجام و سپس بازسازی قطعات با عمر محدود پیرای عمر مفید حداقل ۸هزار ساعت دیگر، تخمین عمر باقی‌مانده پره‌های CT1، تدوین دانش فنی و ساخت صردرصد قطعات توربین‌ها در ایران قطعات عمر محدود، مواد اولیه، فرآیند تولیدی و QA/QC جدید، آموزش پرسنل بهره‌برداری و آموزش پرسنل بهره‌برداری و تعمیرات در حین انجام پروژه در زمینه توربین‌های گازی پیشرفته در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران درساره نتایج حاصل از اجرای فاز اول تعمیرات توربین‌ها بیان داشت: با رعایت نکات ایمنی توربین‌ها به کارگاه تهران حمل و تعمیرات و ا ح د ها ی



MW117وMW114آغاز که توربین اول در مدت دو ماه و توربین دوم به مدت ۴۵ روز تعمیر و به منطقه ارسال و در مدار تولید قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، بیش تر مبادین گازی بعد از بهره‌برداری به دلیل افت فشار در مخزن و با توجه به برنامه تولید و زمان ترک مخزن، لزوم احداث ایستگاه تقویت فشار گاز در آن ضروری می‌باشد تا بتوان به سقف تولید حفظ و تثبیت که سال‌ها از بهره‌برداری از افت فشار مخزن و تولیدی بیش از ۳۲درصد از گاز افت کلی فشار مخزن،



مدیرعامل شرکت گاز مرکزی

به‌زودی ۵روستای خنداب گازرسانی می‌شوند

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی از گازرسانی به ۵روستا از روستاهای تابع خنداب در آینده‌ای نزدیک خبر داد. حسن کهوند اظهار داشت: اهالی ۵ روستای وزوانق، چزان، مجیدآباد، خلوزین و پیاز آباد خنداب به‌زودی شاهد روشن شدن شعله‌های گاز خواهند بودند. وی تصریح کرد: به‌منظور گازرسانی به این روستاها ۸میلیارد و ۴۶۸ میلیون ریال اعتبار برآورد شده است. وی با بیان این که شرکت طیف اتم پارس مسؤلیت اجرای انشعابات گاز این روستاها را برعهده دارد، خاطر نشان ساخت: به‌منظور گازرسانی به این روستاها نیاز به اجرا و نصب ۲۸۱ عدد علمک گاز است و با گازرسانی به این روستاها ۲۸۱ خانوار به‌جمع مشترکان این شرکت افزوده می‌شود. کهوند با بیان این که با گازرسانی به ۵۵ روستای استان تا پایان امسال، شمار روستاهای بهره‌منداز گاز طبیعی این استان به بیش از ۶۶۶روستای می‌رسد، ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان سال ۹۲ بالغ بر ۳۲۰ روستا از روستاهای استان از نعمت گاز بهره‌بردار شوند.

متخصصان ایرانی موفق به ساخت قطعات توربین‌های گازی پیشرفته شدند

ادامه این روند و با توجه به فشار ۱۲۰۰ پام در پالایشگاه فجر جم، تولید گاز از این میدان از سالل ۱۳۸۴ کاهش یافته و پس از آن امکان دستیابی به برنامه تولید ۳۷۱/۴ میلیون مترمکعب در روز میسر نمی‌بود. در این راستا جهت استمرار تولید گاز و تأمین فشار ورودی گاز پالایشگاه نیاز به احداث ایستگاه تقویت فشار گاز از سال ۱۳۸۴ مطرح شد. این ایستگاه تقویت فشار دارای ۴ ردیف توربوکمپرسور می‌باشد که توربین‌های آن با قدرت ۱۰ مگاوات کار می‌کند هم چنین هر کدام از توربوکمپرسورها توانایی انتقال روزانه ۹میلیون مترمکعب گاز را دارا می‌باشند. در این ایستگاه تقویت فشار، گاز ۳مرکز تولیدی از منطقه عملیاتی نار از طریق ۳ خط لوله ۲۰ اینچ دریافت می‌شود و پس از تقویت فشار به پالایشگاه ارسال می‌شود. براساس این گزارش، میدان گازی نار در فاصله ۲۰۰ کیلومتری شیراز و ۲۷۵ کیلومتری جنوب شرقی بندر بوشهر واقع شده است. محدوده این میدان با حفاری اولین چاه اکتشافی در سال ۱۳۵۲ مشخص شد و دارای دو مخزن می‌باشد. برداشت از این میدان از اسفند ۱۳۶۸ با سقف تولید روزانه ۹/۳ میلیون مترمکعب آغاز و تا پیش از ۵۱ میلیون مترمکعب در روز افزایش داده شد. در حال حاضر برنامه تولیدی از این میدان ۲۶/۸ میلیون مترمکعب در روز می‌باشد.

آگهی فراخوان عمومی مناقصه

مناقصه‌گر: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر

نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر

ردیف	شماره مناقصه	شرح عملیات	برآورد «ریال»	تضمین «ریال»	نوع ضمانتنامه	تاریخ دریافت اسناد	مهلت تحویل اسناد	تاریخ گشایش پاکت
۱	۹۱/۵۵	اصلاح ترانشه‌در محور دالکی-کنار تخته	۵۰۵,۱۷۲,۶۸۰	۷,۱۰۰,۰۰۰	بانکی	۹۱/۰۹/۰۸ ۹۱/۰۹/۱۵	۹۱/۰۹/۲۵	۹۱/۰۹/۲۶ ساعت ۱۰ صبح
۲	۹۱/۵۶	روکشی آسفالت‌کافی بنیاد	۵۴۶,۱۳۳,۶۷۲	۷,۲۵۰,۰۰۰	بانکی	۹۱/۰۹/۰۸ ۹۱/۰۹/۱۵	۹۱/۰۹/۲۵	۹۱/۰۹/۲۶ ساعت ۱۰ صبح
۳	۹۱/۵۷	راه مینایی ذیر قطعه ۳ (ب)	۷,۱۳۲,۲۱۳,۹۵۸	۲۸,۰۰۰,۰۰۰	بانکی	۹۱/۰۹/۰۸ ۹۱/۰۹/۱۵	۹۱/۰۹/۲۵	۹۱/۰۹/۲۶ ساعت ۱۰ صبح

محل دریافت اسناد مناقصه: بوشهر- ابتدای بلوار سپهبد قرنی- اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر- اداره پیمان ور سپدگی

محل تحویل اسناد مناقصه: دبیر خانه اداره کل

حداقل شر ایط مجاز بر ای دریافت اسناد: داشتن گواهی احراز تیه راه راه و ترابری جهت ردیف شماره ۱۰۲۰۳

مهلت تحویل اسناد تا پایان وقت اداری ۹۱/۰۹/۲۵ می باشد

برای کسب اطلاعات بیشتر به تار نمای <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایید.

در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یارندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۱/۱۳/ن

اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در نظر دارد پروژه های مشروح ذیل (ردیف الی ۴ براساس فهرست بهای پایه رشته راه، پاند فرودگاه و زیر سازی راه آهن سال ۸۸) را به پیمانکاران واجد شرایط دارای صلاحیت در رشته راه و ترابری با رعایت ظرفیت کاری و رتبه بندی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید .

از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۹۱/۹/۱۸ به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به نشانی <http://iets.mporg.ir>مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع	مدت قرارداد	مبلغ برآورد (ریال)
۱	تکمیل پل شورچه و محور مدیسه -چم آسمان	۵ ماه	۶/۷۲۲/۴۰۴/۶۷۲
۲	اجرای آسفالت محور مجلسی، دهقان، بروجن	۴ ماه	۴/۳۳۸/۷۷۶/۴۷۲
۳	تکمیل دیوار حائل واحداث دستگاه های پل زیر گذر بیستجان .	۳ ماه	۲/۴۷۳/۲۷۰/۵۲۰
۴	اجرای باند دوم محور قلعه شور (حدفاصل روستای شیدان تاکنار گذر شرق)	۴ ماه	۲/۴۵۹/۲۳۳/۵۷۳
۵	احداث پل فلزی عابر پیاده در محور امفهان- شیراز روبروی شهرک آرمایش.	—	—

مهلت تحویل پیشنهادها تا تاریخ ۱۳۹۱/۹/۲۸

گشایش پیشنهادها ساعت ۹ صبح تاریخ ۱۳۹۱/۹/۲۹

نشانی: اصفهان- خیابان سعادت آباد- تلفن: ۰۶۸۱۰۶۸۱-۰۳۱۱

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

چهارشنبه ۸ آذر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۱۱ | ۱۳ محرم ۱۳۹۳
Wednesday | No.911 | Vol.8 | 28 . November. 2012

فرهنگی – اجتماعی

زیباترین حشره جهان

تصویر روبه‌رو یکی از زیباترین حشره در جهان است که با تغییر رنگ بدن خود قابلیت استتار نیز دارد. این حشره با جمع کردن ۴دست و پا، خود را شبیه گل و گیاهی که بر روی آن نشسته در می آورد و بیش‌تر در کشور های مالزی و اندونزی دیده می شود.

ادب و هنر

حضور اصغر فرهادی در میان

۱۰۰ متفکر سال ۲۰۱۲

از نگاه «فارن پالیسی»



اصغر فرهادی، کارگردان ایرانی در میان ۱۰۰ متفکر برتر سال ۲۰۱۲ از نگاه نشریه «فارن پالیسی» قرار گرفت. به گزارش ایسنا، نشریه «Foreign Policy» گزارشی با عنوان ۱۰۰ متفکر دنیا در سال ۲۰۱۲ از کارگردان ایرانی برنده جایزه اسکار نیز به عنوان یکی از شخصیت‌های منتخب نام برده است. اصغر فرهادی که با فیلم «جدایی نادر از سیمین» موفق به دریافت اسکار بهترین فیلم خارجی شد، در فهرست نشریه «فارن پالیسی» در رتبه ۷۵ قرار گرفته است. در فهرست منتشر شده شخصیت‌های مختلفی از عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، هنری، علمی، اقتصادی و… دیده می‌شوند. در حالی که «آنگ سان سوکی»، رهبر دموکراسی میانمار و برنده جایزه صلح نوبل در رتبه اول دیده می‌شود، چهره‌های سرشناس سیاسی از کشورهای مختلف دنیا از جمله «باراک اوباما»، امیر قطر، «آنجلا مرکل»، «رجب طیب اردوغان»، «بیل کلینتون» و «کاندولیزا رایس» به همراه سران رژیم‌هایونیستی «ایهود باراک» و «بنیامین نتانیاهو» نیز در این فهرست حضور دارند. «بیل گیتس»، رئیس سابق شرکت مایکروسافت، «هاروکی موراکامی»، نویسنده سرشناس ژاپنی و «یوگن هارماس»، اندیشمند آلمانی از دیگر چهره‌های سرشناس در فهرست ۱۰۰ متفکر منتخب این نشریه در سال ۲۰۱۲ هستند.

۲۲۱ فیلم از ۵۸کشور جهان متقاضی حضور در جشنواره فجر



تاکنون، ۲۲۱ عنوان فیلم از ۵۸ کشور جهان متقاضی حضور در سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر شدند. هنوز یک هفته به مهلت دریافت آثار بخش بین‌الملل باقی مانده است. روابطعمومی سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با اعلام این خبر افزود: تعداد فیلم‌ها با رفتی از کشورهای مختلف جهان تاکنون ۲۲۱ عنوان می‌باشد این در حالی است که جمع‌بندی نهایی آمار این بخش به‌زودی از سوی بخش بین‌الملل جشنواره فجر پس از پایان مهلت فراخوان اعلام خواهد شد. در این خبر آمده است: از دو گوته، مکزیک، فرانسه، سوئیس، نایلد، لوگزامبورگ، بلژیک، سنگال، آلمان، کلمبیا، ایرلند، مجارستان، هلند، ژاپن، اندونزی، اتریش، چین، بوسنی و هرزگوین، آرژانتین، برزیل، اسپانیا، دانمارک، شیلی، هند، کانادا، ایتالیا، سنگاپور، کرواسی، بلغارستان، روسیه، مصر، کره جنوبی، استونی، جمهوری مقدونیه، سوریه، اوکراین، الجزایر، پر تغال، امریکا، مونتة نگرو، مراکش، عراق، امارات متحده عربی، لبنان، انگلستان، نروژ، فنلاند، فیلیپین، آذربایجان، ترکیه، یونان، تونس، سوئد و… از جمله کشورهای متقاضی شرکت در سی و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر هستند. مسابقه سینمای جهان، در چهار بخش جام جهان نما، سینمای سعادت، جشنواره جشنواره‌ها و نمایش ویژه برگزار خواهد شد. برپایه این خبر، بخش سینمای جهان با هدف شناخت و ارزیابی آن گونه از توانایی‌ها و ظرفیت‌های انسانی که موقعیت یگانه او را در جهان متمایز می‌سازد، با عنایت به شرایط ویژه دنیای امروز و بسا رویکرد ظلم‌ستیزی، عدالت‌خواهی، معضل تروریسم، حقوق بشر و پایداری ملت‌ها برگزار می‌گردد.



استرس عامل اصلی ریزش سکه‌ای موی سر

یک متخصص پوست و مو گفت: علت اصلی ریزش دایره‌ای شکل موی سر استرس و گاهی کم کاری تیروئید است.
مجتبی امیری در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس درخصوص علت ریزش سکه‌ای مو در سر و صورت گفت: ریزش سکه‌ای مو یا الوپسی آن تا یک بیماری ایمونولوژیک است که سسلول‌های ایمنی خود فرد موهای این ناحیه را از بین می‌برد. وی ادامه داد: استرس نقش عمده‌ای در ایجاد این بیماری دارد که گاهی کم‌کاری تیروئید و برص نیز در آن دخیل است. به گفته این متخصص پوست و مو ۳ تا ۵ درصد افراد جامعه به ریزش سکه‌ای مو مبتلا می‌شوند که محدودیت سنی برای آن وجود ندارد. این متخصص پوست و مو تأکید کرد: در اکثر موارد امکان بهبودی خودبه‌خودی وجود دارد اما افراد باید مراقب باشند که اجازه ندهند بیش از ۳ تا ۶ ماه از ایجاد این ضایعه بگذرد تا بران درمان مراجعه کنند چون امکان درمان سخت‌تر خواهد بود.

قالیاف عنوان کرد

بازیابی قدرت آسیادر قرن ۲۱



شهردار تهران و بنیانگذار مجمع شهرداران آسیا که به منظور شرکت در سومین دوره اجلاس این مجمع به بانکوک سفر کرده است، با دبیر اجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، هیزر، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد و دبیر اجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) و محمد باقر قالیلیاف ساعتی پیش در مقر سازمان ملل در بانکوک دیدار و گفت‌وگو کردند.

شهردار تهران در این دیدار با بیان این‌که شهرها باید بتوانند بین حوزه ملی و محلی تفکیک ایجاد کنند و بسا اصلاح ساختار به

سمت مدیریت مطلوب‌تر مشکلات گام بردارند گفت: نهادهای بین‌المللی نظیر اسکاپ و یا مجمع شهرداران آسیا و… در این راه می‌توانند با ارائه آموزش و انتقال تجربه‌های مفید مدیران شهری راه‌راهی نمایند.

قالیلیاف با اشاره به مشکلات فراوری کلان شهرهای جهان نظیر مهاجرت بی‌رویه، آلودگی هوا، حاشیه نشینی، حمل نقل عمومی نامتناسب خاطر نشان کرد: قرن ۲۱ قرن شهر هاست و بیش از ۵۰ درصد جمعیت جهان در این قرن شهرنشین خواهند بود و این رشد جمعیت تدابیر خاص مدیریتی را می‌طلبد.

وی با بیان این‌که شهر تهران در طول دهه گذشته توانسته به‌صورت جهشی بر بسیاری از مشکلات فایق آید افزود: در زمینه‌های نظیر کنترل آلودگی هوا و تلاش برای کاستن آن،

اولویت دادن به حمل‌ونقل عمومی با تأکید بر مترو و بی‌آر تی، گسترش بزرگراه‌های شهر و… می‌توان گفت پایتخت جمهوری اسلامی ایران پیشتاز است.

بنیانگذار مجمع شهرداران آسیا ایجاد سرائنه مناسب فضای سبز در سال‌های اخیر را از دیگر اقدام‌های مهم شهرداری تهران بر شمرد و ادامه داد: در حوزه مسایل فرهنگی و اجتماعی افزایش مشارکت مردم مهم‌ترین رویکرد تهران بوده و در سال‌های اخیر ۲۷۴ پارلمان محلی در تهران تشکیل شده و تمامی امور مربوط به برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌ها با مشارکت فعال مردم صورت می‌گیرد.

شهردار تهران در ادامه به دلایل شکل‌گیری مجمع شهرداران آسیا اشاره و کرد و گفت: ۵۵ درصد تجارت جهان در دهه دوم



گواهینامه‌های رانندگی تجمیع می‌شوند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از تغییر در نحوه برگزاری آزمون اخذ گواهینامه خبر داد و گفت: به‌زودی آزمون اخذ گواهینامه توسط افسران کادر شافل در راهنمایی و رانندگی اخذ می‌شود. اسکندر مومنی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تغییر نظام صدور گواهینامه و ۱۰ ساله شدن اعتبار گواهینامه‌های رانندگی در کشور افزود: از نیمه‌دوم امسال نظام صدور گواهینامه‌های رانندگی در کشور تغییر کرده است که بر این اساس از مهرماه کلیه گواهینامه‌های جدید و تعویضی براساس آیین‌نامه جدید به‌صورت ۱۰ ساله صادر می‌شود. رئیس پلیس راهور ناجا خاطر نشان کرد: این گواهینامه‌ها برای افراد تا ۶۵ سال سن ۱۰ ساله، ۶۵ تا ۷۰ سال سن ۵ ساله و بیش از ۷۰ سال ۲ ساله صادر خواهد شد. وی با تأکید بر این‌که از نیمه‌دوم مهرماه تا کنون حدود نیم میلیون جلد گواهینامه ۱۰ ساله در سیستم جدید صادر شده است اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال تحول بنیادین در نظام صدور گواهینامه به‌طور کامل اجرایی شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مناقضه مزیده

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترک: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سه‌رودی، پلاک ۸۴ طبقه ۳، واحد ۸

تلفن: ۰۲۷۶۴۳۴۹۱ و ۰۲۷۶۵۷۹۰۰ | توزیع: مؤسسه شیرستان‌های ایران | لینتوگرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقضه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

هشدار نسبت به افزایش آلودگی هوا در پایتخت



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوا در پایتخت هشدار داد. عبدالرضا امیدوار شهری در گفت‌وگو با ایسنا، به اطلاعیه ویژه سازمان هواشناسی کشور اشاره کرد و افزود: از پنجشنبه هفته جاری تا اواسط هفته آینده با سکون نسبی هوا و افزایش پتانسیل آلودگی، در شهرهای صنعتی و پرجمعیت دامنه‌های جنوبی البرز به ویژه کلان‌شهر تهران، روند افزایش چگالی آلاینده‌ها، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با بیان این‌که ساکنان ۱۴ استان کشور در روز چهارشنبه حداقل دمای صفر و زیر صفر را تجربه می‌کنند تأکید کرد: براساس نقشه‌های دمای حداقل دمای استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اصفهان، البرز، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، زنجان، قزوین، کردستان، کرمانشاه، گهگیلوپه و بویراحمد، لرستان و کرمرگی به‌زیر صفر می‌رسد.

شرط معافیت کفالت

تنهامر اقب و سرپرست پدر



از شرایط اصلی رسیدگی به درخواست معافیت کفالت، رسیدن به سن مشمولیت، نداشتن غیبت و تنها پسر بالای ۱۸ سال و سالم خانواده بودن است. به گزارش «مناقضه‌مزایده»، سازمان وظیفه عمومی ناجا، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از شرایط اصلی رسیدگی به درخواست معافیت‌های کفالت از جمله کفالت پدر بالای ۶۵سال تمام، یگانه فرزند ذکور سالم بالای ۱۸ سال خانواده‌بودن، رسیدن به سن مشمولیت (۱۸ سال تمام) و نداشتن غیبت است. لازم به ذکر است، مهاجرت، ازدواج یا در حبس بودن برادر یا برادران مشمول نیز مانع بهر‌مندی از این معافیت برای مشمول متقاضی خواهد بود. در این اطلاعیه آمده است، برادر بیمار در صورتی که بیماری وی در شورای پزشکی وظیفه عمومی تأیید شود مانعی برای معافیت کفالت نخواهد بود. این اطلاعیه می‌افزاید: پدر بیمار کم‌تر از ۶۵سال نیز باید به تشخیص شورای پزشکی وظیفه عمومی نیازمند به مراقبت تشخیص داده شود. این اطلاعیه درخصوص معافیت موقت کفالت پدر نیازمند مراقب می‌افزاید: پدر بالای ۶۵سال سن یا نیازمند مراقبت (کم‌تر از ۶۵سال) که دارای دو فرزند ذکور بالای ۱۸ سال سالم است، به شرط آن‌که یکی از فرزندان ذکور وی در خارج از شهرستان محل سکونت پدر به تحصیل اشتغال داشته باشد پسر دیگر او می‌تواند تا پایان سنوات تحصیلی برادر خود، از معافیت موقت کفالت پدر نیازمند مراقب استفاده کند.

راه اندازی نخستین شعبه انجمن جهانی کارگزاران مسلمان روابطعمومی در ایران



نخستین شعبه انجمن جهانی کارگزاران مسلمان روابطعمومی در ایران راه‌اندازی می‌شود. به گزارش ستاد خبری کنگره، مهدی باقریان دبیرکل و نماینده دومین کنگره جهانی کارگزاران مسلمان روابطعمومی با اعلام این خبر گفت: تأسیس انجمن جهانی کارگزاران مسلمان می‌تواند در ایجاد بسترهای لازم برای برقراری ارتباط با دیگر مسلمانان و تشریح مبانى بشر دوستانه دین مبین اسلام نقش مؤثری ایفا کند. گفتنی است دومین کنگره جهانی کارگزاران مسلمان روابطعمومی، ۱۸ و ۱۹ آذرماه سال جاری در تالار وحدت برگزار خواهد شد.

موتور لیزری در کشور ساخته‌شد

موتور پیشرفته لیزری با قابلیت ۱۰ هزار دور بر برای نخستین بار در دنیا توسط محقق تبریزی ساخته شد. محمدرضا عبادی، مجری طرح موتور لیزری در گفت‌وگو با فارس، گفت: موتور لیزری موتور پیشرفته‌ای است که با کنترل کامپیوتری کار می‌کند و خروجی این موتور به‌صورت هوشمند قابل کنترل است. وی با بیان این‌که موتور لیزری با دور ۱۰ هزار در دنیا وجود ندارد، افزود: این موتور از دقت بالایی برخوردار است و از ۴دهم درصد تا ۱۰ هزار دور قابلیت دارد.

نفت گران می‌شود (عصر ایرانیان)

و حتماً سفره‌هامون دیگه اونقدر چرب می‌شه که نمی‌دونیم چه کنیم!

■ **۵۰درصد پروژه‌های مهم ماندگار جواب داد (اقتصاد بویا)**

البته نمی‌دونیم به کی مردم یا...!؟

■ **روند کاهش نرخ ارز ادامه پیدا خواهد کرد (آفتاب)**

دیگه به گریز اندیز ندین خودش داره سروسامان می‌گیره البته اگه دو برابر شدن سروسامون باشه!؟

■ **خودروسازان رضایت مصر می‌کنند(جهان صنعت)**

من و این همه خوشبختی محاله.. محاله..

سرچراغی

قلیون خونه

همه چی آرومه... گاهی که روزنومه‌ها رو تورق می‌فرماییم به چیزایی دستگیرمون نمی‌شه، نمی‌دونیم ما مقصریم یا اون خیرا، چند وقتیه که به روز قلیون می‌شه الزام اور به روز دیگه می‌شه ممنوع، به روز از قهوه‌خونه‌ها جمع می‌شه یه روز دیگه حتا تو خیابونا هم پهن می‌شه و همین باعث شده هزارون نیازمند به این منبع محترم تخدیر همین جوری بی‌سروسامون و پلاتکلیف بشن، خب یکی نیست بهمون بگه بعد از این همه تورم و گرونی و بی‌پولی و بی‌خونگی و غیره و غیره ممنوع شدن قلیون رو کجای دلمون جادیدیم... نکنه ششما پاتون به قهوه‌خونه‌ها باز نشده و از حسی که یه پک می‌ده تا ششما هیچ چیز رو نفهمین بی‌خبرین... همه چی آرومه...

پندزمانه

زمانه پندی آزادوار داد مرا

زمانه را چونکو بنگری همه پند است

به روز نیک کسان گفت تا تو غم نخوری

بسا کسا که به روز تو آرزومنداست

نیوش

آبراهام‌ماز لو

■ اگر آدمی از شغل خود خرسند نباشد، یکی از مهم‌ترین

راه‌های دستیابی به خوشبختن را گم کرده‌است.

■ پیدا کردن کاری که فرد باید در سراسر زندگی بدان سرگرم باشد، تا اندازه‌ای مانند پیدا کردن زوج است.

■ مشکل این است که انسان، تنها موجودی است که می‌بیند انسان بودن دشوار است.